

**Flemming Laursen Holding ApS**

**Rådyrvej 1, 8722 Hedensted**

---

**Årsrapport for**

**2016/17**

---

**CVR-nr. 29 78 79 99**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2017.

---

Flemming Laursen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Flemming Laursen Holding ApS  
Rådyrvej 1  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 29 78 79 99

Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017

**Direktion**

Flemming Laursen, direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Associeret virksomhed**

Ejvind Laursen A/S, Hedensted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab samt i øvrigt at drive anden form for investeringsvirksomhed, herunder udlejning af erhvervsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 269.987 kr. mod -3.176 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.096.228 kr. mod 2.009.180 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>269.987</b>	<b>-3.176</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.366	-15.791
Andre driftsomkostninger	-353.693	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.237.752	2.066.800
Andre finansielle indtægter	0	101
Andre finansielle omkostninger	-34.452	-38.754
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.096.228</b>	<b>2.009.180</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.096.228</b>	<b>2.009.180</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	150.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.181.752	1.274.800
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	900.000
Disponeret fra overført resultat	-235.524	-165.620
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.096.228</b>	<b>2.009.180</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	<u>1.469.272</u>	<u>1.445.845</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.469.272</u>	<u>1.445.845</u>
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>18.177.862</u>	<u>10.314.053</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.177.862</u>	<u>10.314.053</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.647.134</u></b>	<b><u>11.759.898</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.000</u></b>	<b><u>1.000</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.648.134</u></b>	<b><u>11.760.898</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.069.932	3.837.253
5	Overført resultat	5.889.353	6.124.877
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	900.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.084.285</u></b>	<b><u>10.987.130</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Anden langfristet gæld	5.631.130	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.631.130</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	873.339	669.759
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	8.111
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	56.499
	Anden gæld	46.880	33.149
	Periodeafgrænsningsposter	6.250	6.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.932.719</u>	<u>773.768</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.563.849</u></b>	<b><u>773.768</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.648.134</u></b>	<b><u>11.760.898</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	1.461.636	0
Tilgang i årets løb	46.793	1.461.636
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.508.429</b>	<b>1.461.636</b>
Af- og nedskrivninger primo	-15.791	0
Årets af-/nedskrivninger	-23.366	-15.791
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-39.157</b>	<b>-15.791</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.469.272</b>	<b>1.445.845</b>
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	6.476.800	6.476.800
Tilgang i årets løb	6.631.130	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.107.930</b>	<b>6.476.800</b>
Opskrivning primo	4.100.366	2.777.604
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.237.752	2.066.800
Udbytte	-1.056.000	-792.000
Regulering af renteswap	50.927	47.962
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.333.045</b>	<b>4.100.366</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-263.113	-263.113
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-263.113</b>	<b>-263.113</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.177.862</b>	<b>10.314.053</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.776.254	0
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejvind Laursen A/S	Hedensted	50 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>



**Noter**

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	3.837.253	2.514.491
Resultatandel	1.181.752	1.274.800
Regulering af renteswap	50.927	47.962
	<u><b>5.069.932</b></u>	<u><b>3.837.253</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.124.877	6.290.497
Årets overførte resultat	-235.524	-165.620
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	150.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-150.000	0
	<u><b>5.889.353</b></u>	<u><b>6.124.877</b></u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	900.000	792.000
Udloddet udbytte	-900.000	-792.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	900.000
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>900.000</b></u>
<b>7. Anden langfristet gæld</b>		
Anden langfristet gæld i alt	6.631.130	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.000.000	0
	<u><b>5.631.130</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.631.130</u>	<u>0</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 1.469 t.kr.		

## **Noter**

---

### **9. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende mellem Ejvind Laursen A/S, Kent Laursen Holding ApS, Ejvind Laursen Holding ApS og Jyske Bank. Den samlede trækingsret udgør pr. 30. april 2017 i alt t.kr. 9.584.

Derudover kautionerer selskabet for alt mellemværende mellem Kefco Erhvervsejendomme ApS og Jyske Bank. Den samlede trækingsret udgør pr. 31/12 2016 t.kr. 2.855.